Управление образования

Администрации Катав-Ивановского

муниципального района

ПРИКАЗ

«14»  февраля  2024 г.                                                                                     №   28

О направлении команды обучающихся

10-х классов (юношей)

общеобразовательных организаций

Катав – Ивановского муниципального
района для участия в учебных сборах в

2024 году

В соответствии с Федеральным законом от 29.03.1998 г. № 53-ФЗ «О

воинской обязанности и военной службе»,  Федеральным законом от 29 декабря

2012 года N 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом

Министра обороны Российской Федерации и Министерства образования и науки

Российской Федерации от 24.02.2010 № 96/134 «Об утверждении Инструкции об

организации обучения граждан Российской Федерации начальным знаниям в

области обороны и их подготовки по основам военной службы в образовательных

учреждениях среднего (полного) общего образования, образовательных

учреждениях начального профессионального и среднего профессионального

образования и учебных пунктах»,  в целях организации и проведения учебных

сборов для обучающихся (юношей) общеобразовательных организаций Катав –

Ивановского муниципального района в 2024 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Направить команду обучающихся 10-х классов (юношей)

общеобразовательных организаций  Катав-Ивановского муниципального

района в период с 25 февраля по 01 марта 2024 г. для участия в учебных

сборах на базе войсковой части 86274 г.Чебаркуль (далее-учебные сборы)

(приложение 1).

    2.  Заместителю начальника Управления образования Кирпиченко А.В.:

          -разместить на официальный сайт Управления образования информацию о

порядке и сроках проведения учебных сборов;

-организовать подвоз обучающихся и сопровождающих их лиц до места

проведения учебных сборов и обратно.

    3.  Руководителям ОО:

           -организовать работу по информированию обучающихся 10-х классов

(юношей) и их родителей (законных представителей) о порядке и сроках

проведения учебных сборов;

-обеспечить участие обучающихся 10-х классов (юношей) в учебных сборах;

 -руководителям МОУ «СОШ №1 г.Катав-Ивановска» и МОУ «СОШ №1

г.Юрюзань» назначить из числа работников общеобразовательной

организации сопровождающих лиц и возложить на них ответственность за

жизнь и здоровье обучающихся в период проведения учебных сборов, а также

в пути следования (приложение 2);

  -обеспечить проведение инструктажа по технике безопасности с

обучающимися 10-х классов (юношами), направляемыми для участия в

учебных сборах;

  -обеспечить формирование пакета документов для каждого направляемого

обучающегося 10-х классов (юноши), а также для сопровождающих их лиц.

     4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

И.о. начальника Управления образования                           Р.А. Мустафин

Р.А. Мустафин

Приложение 1

к приказу Управления образования

Администрации Катав-Ивановского

муниципального района

от 14 февраля 2024г. №

Список участников учебных сборов

№ ФИО
обучающегося

Клас
с

Дата
рождения

Адрес  Номер
телефона

Номер
телефона
одного из
родителей

МОУ «СОШ №1 г.Катав-Ивановска»
1 Васильев

Владимир
Эдуардович

10б 15.06.07 Цементников, 4-
87

8982114761
5

8919356214
9

2 Вишняков
Александр
Андреевич

10а 02.08.07 Пугачёвская, 71-
57

8919403945
7

8919112380
0

3 Истрашкин
Виталий
Юрьевич

10а 05.12.07 Красноармейская
, 51-76

8919405499
5

8919349499
9

4 Калинин
Виталий
Васильевич

10а 01.02.07 Ст. Разина, 20-55  8982367920
1

8919331052
5

5 Комиссаров
Егор
Сергеевич

10а 01.02.07 Дм. Тараканова,
53-45

8982102966
7

8912477010
6

6 Нурменбетов
Байаман
Нурболотович

10б 15.03.07 Красноармейская
, 8-3

8908042518
3

8951784156
3

7 Хлёскин
Матвей
Алексеевич

10а 30.03.08 Свердловская,
48-59

8912323850
0

8919352577
9

8 Щукин
Константин
Артемович

10а 17.07.07 Дорожная, 6 8982339893
4

8919359592
2

МОУ «СОШ №2 г.Катав-Ивановска»
9 Ваганов Артем

Сергеевич
10А 02.04.2007 Челябинская

область, г. Катав-

Ивановск

ул.О.Кошевого 3-2

8-9193119210 8-9193314546

10 Курдаков

Федор

Сергеевич

10А 17.04.2007 Челябинская

область, г. Катав-

Ивановск

ул.Белорецкая 73

8-9823165093 8-9193422632

11 Прачкин Иван

Сергеевич

10А 27.07.2007 Челябинская

область, г. Катав-

8-9823580378 8-9123155374

Ивановск

ул.Ленинградская

33 А кв 12

12 Тукачев

Алексей

Евгеньевич

10А 19.09.2007 Челябинская

область, г. Катав-

Ивановск

ул.Зеленая 77

8-9384082545 8-9384144302

13 Чужаков

Дмитрий

Андреевич

10А 04.09.2007 Челябинская

область, г. Катав-

Ивановск
ул. Юрюзанская 16

8-9823181995 8-9193243451

МОУ «СОШ №1 г.Юрюзань»

14 Климов
Алексей

Валерьевич

10А 24.09.200
6

г. Юрюзань, ул.
Кричная д.18

8982270295
1

8912320491
7

15 Пермин
Михаил

Эдуардович

10А 27.08.200
7

г. Юрюзань, ул.
Гагарина 17 кв 53

8982289728
5

8919312357
2

16 Сырцев
Никита

Сергеевич

10А 08.05.200
7

г. Юрюзань, ул.
Тараканова 29

кв.138

8908810495
9

8919305139
3

17 Средин Егор
Константинов

ич

10А 09.07.200
7

г.Юрюзань. ул.
Советская 102

кв.85

8982270487
6

8982358569
2

18 Улитин
Никита

Алексеевич

10А 25.07.200
7

г. Юрюзань,
Зайцева 8, кв. 27

8982360018
8

8982328455
4

19 Фадин
Георгий

Сергеевич

10А 10.05.200
7

г. Юрюзань ул.
Тараканова 21-4

8982107239
1

8912802423
7

20 Форостяный
Александр
Иванович

10А 25.04.200
7

г. Юрюзань, ул.
Зайцева 3 кв 37

8951815097
0

8912792908
1

21 Ларцев Иван  10А 18.12.200
6

г. Юрюзань, ул.
Тараканова д.3 кв

72

8982295657
3

8982340547
1

МОУ «СОШ №2 г.Юрюзань»
22 Ахтарьянов

Матвей
Евгеньевич

10а 27.08.200
7

П. Совхозный, д.
31, кв. 24

8996229270
8

8912303918
5

Приложение 2

к приказу Управления образования

Администрации Катав-Ивановского

муниципального района

от 14 февраля 2024г. №

Сопровождающие лица:

1. Решетов Дмитрий Александрович, заместитель директора по безопасности

МОУ «СОШ №1 г.Катав-Ивановска»;

2. Базанов Алексей Александрович, инженер-программист МОУ «СОШ №1

г.Юрюзань».